
DETERMINAZIONE N. 47 DEL 21 DICEMBRE 2023

IL DIRETTORE CENTRALE DELLA DIREZIONE PER L’EDUCAZIONE 
STRADALE, LA MOBILITÀ E IL TURISMO

VISTA  la  determinazione n.  44  del  18 dicembre 2023, con la quale è stato 
disposto l’affidamento allo  Studio Tecnico Lenzi di Massimo Sneider, ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, della fornitura  del  servizio 
inerente  la  cura  degli  adempimenti  amministrativi  relativi  all’opposizione  n. 
652021000028640  avverso  la  domanda  di  registrazione  italiana  n. 
302020000086383 per il marchio “COPPA VINCENZO FLORIO”;

PRESO ATTO delle indicazioni dell’Ufficio Amministrazione e Bilancio secondo 
le  qual,  in  coerenza  con  l’oggetto  dell’affidamento  che  non  costituisce  un 
incremento di  valore del marchio Targa Florio di  proprietà dell’ACI, la spesa 
relativa non può essere imputata al conto di stato patrimoniale n. 121040100 - 
Marchi  del  Budget,  bensì  al  conto  n.  410732016  -  Prestazioni  tecniche 
assegnato al Gestore 1231 – Direzione per l’Educazione Stradale, la Mobilità e 
il Turismo per l’anno 2023;

RITENUTO,  pertanto,  necessario  modificare  il  conto  di  imputazione  della 
relativa spesa;

DETERMINA

a parziale modifica e integrazione della Determinazione n. 44 del 18 dicembre 
2023,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  che  costituiscono  parte 
integrante  della  presente  determinazione,  l’importo indicato  nella 
determinazione  medesima  sarà  contabilizzato  sul  conto  n.  410732016  - 
Prestazioni tecniche assegnato al Gestore 1231 – Direzione per l’Educazione 
Stradale, la Mobilità e il Turismo per l’anno 2023. 

I  relativi  provvedimenti  autorizzativi  verranno assunti dal sottoscritto Direttore 
Centrale.

Firmato
IL DIRETTORE CENTRALE

                  (Vincenzo Leanza)


